*Baldassare de' Vianelli, architetto.  
Elargizioni.*

Lunedì, 5 giugno.

Ordinatum fuit dandum esse magistro Baldesari de Vianellis de Padua, architecto praefatae fabricae, modia duo sicalis, amore Dei.

*Nomina del conservatore apostolico della  
fabbrica, e de' suoi subdelegati.*

Addì 13 giugno.

In nomine Domini. Amen. Anno nativitatibus ejusdem 1542, indictione decimaquinta, die martis, tertiodecimo mensis junii. Ad instantiam reverendi domini dom. Pacifici de Bizerò, Dei gratia abbatis monasterii s. Ambrosii majoris Mediolani, conservatoris et iudicis a sede apostolica reverendis et magnificis dominis deputatis venerandae fabricae ecclesiae majoris Mediolani specialiter deputati, personaliter reperti in monasterio praefatae abbatiae s. Ambrosii majoris Mediolani, accessit una cum me notario et testibus infrascriptis ad haec vocatis specialiter et rogatis dominus Federicus de Caymis, syndicus et procurator, et syndicario et procuratorio nomine praefatorum dominorum deputatorum dictae fabricae per instrumentum sindicatus et procurae, rogatum per spectabilem dominum Franciscum de Luyno Mediolani notarium anno praesenti et die in

eo contento; et praefato reverendo domino abbati, iudici et conservatori apostolico antedicto praesentavit, intimavit et notificavit infrascriptas litteras apostolicas conservatorias praefato domino abbati et quibusdam suis collegis, cum illa clausula, « quatinus vos vel duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alios, » ut infra sequitur, dirrectivas more solito romanae curiae, bullatas, sanas siquidem et illexas, non vitiatas, non cancellatas, non abolitas, neque in aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus vitio ac suspitione carentes, ut in eis primae apparet; quarum quidem litterarum apostolicarum conservatoriarum tenor talis est, videlicet:

Bonifatius episcopus servus servorum Dei. Venerabili fratri archiepiscopo mediolanensi et dilectis filiis abbati monasterii s. Ambrosii, ac archipresbytero ecclesiae mediolanensis, salutem et apostolicam benedictionem. Militanti ecclesiae licet immeriti, disponente Domino, praesidentes circa curam ecclesiarum et monasteriorum omnium solertia reddimur indefensa solliciti, ut juxta debitum pastoralis officii eorum occurramus dispendiis et profectibus divina cooperante clementia salubriter intendamus. Sane dilectorum filiorum magistrorum deputatorum nuncupatorum fabricae ecclesiae majoris Mediolani conquestione percepimus, quod nonnulli archiepiscopi, episcopi, alique ecclesiarum praelati et clerici ac ecclesiasticae personae, tam religiosae quam saeculares, nec non duces, marchiones, comites, barones, nobiles, milites et layci, comunia civitatum, universitates oppidorum, castrorum, villarum ac aliorum locorum, et aliae singulares personae civitatum et diocesum ac aliarum partium diversarum occuparunt et occupari fecerunt castra, villas et alia loca, terras, domos, possessiones, jura et jurisdictiones, nec non fructus, census, redditus et proventus dictae fabricae et nonnulla alia bona mobilia et immobilia, spiritualia et temporalia, ad eandem fabricam spectantia, et ea detinent indebite occupata, seu ea detinentibus praestant auxilium, consilium vel favorem; nonnulli etiam civitatum et diocesum ac partium praedictarum, qui nomen Domini in vanum recipere non formidant, eidem fabricae super praedictis castris, villis ac locis, aliisque terris, domibus, possessioni-